Dengan demikian, Ibnu Ishaq tidak hanya memberikan catatan sejarah, tetapi
juga menjadi sumber utama bagi sejarawan dan sarjana Islam dalam mempelajari dan
memahami perkembangan awal Islam dan kehidupan Nabi Muhammad.

PEMBAHASAN
Biografi Ibnu Ishaq

Muhammad bin Ishaq bin Yasar lahir di Madinah pada tahun 85 H (704 M)
dan beliau merupakan salah seorang Tabi’in. Ia berada di Madinah sampai Bani
Abbasiyah menggantikan Bani Umayyah dalam kekhalifahan (750 M). Setelah itu